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Det siger Klaus Rothstein, der hilser tanken 
om udlændingekommissionen velkommen, for 
den er simpelt hen et nødvendigt aktiv for at 
opnå det rette grundlag for den videre debat. 
Det er altså Dansk Flygtningehjælps pressechef, 
Klaus Rothstein, der har sagt det, så der burde 
jo være nogle muligheder for, at nogle af dem, 
der lytter meget og i nogle tilfælde med rette til 
Dansk Flygtningehjælp, også lige satte sig ned 
og lyttede lidt efter. Det burde dog være noget 
af det, man kunne gøre, når der er en debat her 
i Folketinget om det. 

Jeg skal ikke kommentere fru Anne 
Baastrups indlæg særlig meget. Fru Anne 
Baastrup havde ikke så høje tanker om Dansk 
Folkepartis intelligenskvotient. Det kan jeg ikke 
rigtig kommentere, det må bero på andres be- 
dømmelse, men jeg kan da sige, at når vi den 2. 
november har fremsat et forslag om en udlæn- 
dingekommission, vil vi da selvfølgelig ikke, 
blot fordi der har. været to forespørgselsdebat- 
ter i dag, sige, at så trækker, vi vores forslag. 
Det kunne da lige passe, at vi skulle lade os sty- 
re af, hvilke debatter der bliver rejst af andre 
partier med mange andre udgangspunkter end 
lige det udgangspunkt, vi har valgt. Vi er f.eks., 
og det har jeg også sagt, villige til at give køb 
med hensyn til kommissoriet, men vi mener 
faktisk også, det her skal føre frem til en folke- 
afstemning om, hvorvidt man ønsker det mul- 
tietniske samfund eller ej. Derfor fastholder vi 
selvfølgelig, at vi godt vil have lov til at debat- 
tere det forslag, vi har fremsat den 2. november, 
altså for hæsten en måned siden. 

Hr. Henrik Svane var inde på nogle ting, og 
jeg kunne ikke høre nogen særlig modstand 
mod at nedsætte en kommission, selv om det 
blev sagt i indlægget. Det, hr. Henrik Svane 
mest var inde på, var noget om udlændinges 
kriminalitet, hvor han mente, at nogle tal viste, 
at udlændinges kriminalitet alligevel ikke var så 
voldsom høj endda, men her vil jeg bare henvi- 
se til det, som politidirektøren i København, fru 
Hanne Bech Hansen, har sagt, nemlig at 42 pet. 
af alle voldsforbrydelser i de københavnske po- 
litikredse her i 1999 er begået af udenlandske 
statsborgere eller, efterkommere af disse. 

Det er også sådan, at man i august lavede et 
tjek på, hvor mange af de indsatte i fængslerne, 
der sad inde for grov kriminalitet. Her viste det 
sig, at 16 pet. var udenlandske statsborgere, og 
set i forhold til, at befolkningsandelen af uden- 
landske statsborgere er 4,5 pet., er der altså tale 
om en klart højere kriminalitet. Det er jo nogle 

tal, der ikke er til at imødegå, så derfor kan jeg 
ikke rigtig forstå, hvorfor der sættes spørgs- 
målstegn ved dem. 

Vi kunne diskutere udlændingepolitikken i 
lang tid, men det, det handler om her, er ikke 
udlændingepolitikken, eller hvordan den skal 
strikkes sammen i dét hele taget. Det, det hand- 
ler om her, er den kommission, som Dansk 
Folkeparti har foreslået, og som et stort flertal 
har bakket op i medierne, men lige pludselig er 
løbet fra her i dag, og det forstår jeg altså ikke. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hombech (V): 
Hr. Skaarup taler om berøringsangst, men jeg er 
nødt til at sige til hr. Skaarup, at hvis han ikke 
kan forstå det, må han lære det udenad: Vi er 
uenige, og det bliver ikke anderledes. 

Jeg synes, det er dybt useriøst at blive ved 
med at flagre med en avis, hvor enhver kan se, 
at en praktikant har lavet en letfærdig reporta- 
ge. Der er ingen citationstegn, der er ingen nav- 
ne, og det er jo tydeligt, at det en ivrig ung 
mand, der skulle have en overskrift om et flertal 
på forsiden. 

Hvis hr. Skaarup i stedet havde læst Folke- 
tingets forhandlinger fra sidste gang, vi disku- 
terede spørgsmålet, ville hr. Skaarup kunne se, 
hvad vores opfattelse er. Vi har sagt det samme 
i dag, som vi har sagt tidligere, og der er ikke 
nogen Venstrefolk, der har udtalt til Berlingske 
Tidende, at vi går ind for en kommission. Nu 
forbyder forretningsordenen mig at bruge det 
ord, jeg gerne vil, men jeg har altså givet den 
journalist en såkaldt -  prik, prik, prik. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Nu er det altså ikke kun én enkelt journalist, en 
enkelt praktikant, eller hvad fru Birthe Rønn 
Hornbech kalder vedkommende, der har skre- 
vet det her. Det er sådan, at det i flere medier er 
fremgået, at Venstre og De Konservative også 
bakkede det her op, og når det er i mange me- 
dier, er det ikke noget, journalister bare finder 
på. Det ved fru Birthe Rønn Hornbech også. Og 
jeg ved jo tilfældigvis, at de pågældende jour- 
nalister har forsøgt at finde ud af, hvad det var, 
Venstre og De Konservative mente om det her, 
og der må være nogle -  det er ikke sikkert, det 
er fru Birthe Rønn Hornbech, det aner jeg ikke, 
men der må i hvert fald være nogle -  der på 
partiets vegne har sagt ikke bare til Berlingske 


